



Moeder protocol/ BEACON aanvraag Hematologie

Naam Behandelplan:	IHEM MDS Luspatercept	
Synoniemen:	-	
Indicatie:	Bij laag risico MDS met ringsideroblasten, die een onbevredigende respons hebben of niet in aanmerking komen voor behandeling met een erythropoëtische groeifactor;	
Cyclus duur:	21 dagen	
Totaal aantal cycli:	Minimaal 2 (graag 8 cyli bouwen)	
Toedienlocatie:	Dagbehandeling	
Behandelduur	30 minuten	
Facturerings indicatie:	volgt	
Zorgactiviteit:	339966F	immunotherapie
12-NAT-code (indien studie)	nvt	
Bron	<p>PHASE 3, DOUBLE-BLIND, RANDOMIZED STUDY TO COMPARE THE EFFICACY AND SAFETY OF LUSPATERCEPT (ACE-536) VERSUS PLACEBO FOR THE TREATMENT OF ANEMIA DUE TO IPSS-R VERY LOW, LOW, OR INTERMEDIATE RISK MYELODYSPLASTIC SYNDROMES IN SUBJECTS WITH RING SIDEROBLASTS WHO REQUIRE RED BLOOD CELL TRANSFUSIONS</p> <p>The "MEDALIST" Trial versie 2.0 09-05-2017</p>	

Medicatie en oplossing	Dosering	Toedien wijze	Toedien tijd/ snelheid	Dagen/ dag cycli													
			Dag	1													
Chemotherapie																	



Moeder protocol/ BEACON aanvraag Hematologie

LUSPATERCEPT	1.0 mg/kg	s.c	In minimaal 5 sec. inspuiten											
--------------	-----------	-----	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

NB: Voor MDS: Bij patiënten die minstens één RBC-transfusie hebben gehad na minimaal 2 opeenvolgende doses van 1 mg/kg de dosis verhogen tot 1,33 mg/kg 1x/3 weken. Vervolgens verhogen tot 1,75 mg/kg 1x/3 weken bij patiënten die minstens één RBC-transfusie hebben gehad na minimaal 2 opeenvolgende doses van 1,33 mg/kg. De dosisverhoging mag niet vaker dan elke 6 weken plaatsvinden; de maximale dosering is 1,75 mg/kg 1x/3 weken.

Patiënt informatie (MDS):

- Vermoeidheid
- Misselijkheid
- Diarree
- Asthenie
- Duizeligheid
- Rugpijn
- Hoofdpijn
- overgevoeligheidsreacties (o.a. oedeem aan lippen, oogleden, peri-orbitaal, het gelaat en angio-oedeem).

Afspraakaanvragen										
Cyclus/dag	C0D1	C1D1	C2D1	C3D1	C4D1	C5D1	C6D1	C7D1	C8D1	
Arts	x				x			x		
Verpleegkundig specialist	x		x	x		x	x		x	
Dagcentrum afspraak		x	x	x	x	x	x	x	x	

Lab										
Cyclus/dag	C0D1	C1D1	C2D1	C3D1	C4D1	C5D1	C6D1	C7D1	C8D1	



Moeder protocol/ BEACON aanvraag Hematologie

UMCG BCN IHEM STANDAARD POLIKLINISCH LAB AML (zie protocol 1150002306)		x	x	x	x	x	x	x	x	
--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	--

Zorgverlener communicatieorders (zie ook de bestaande bouwblokken)	
COD1 Zwangerschapspreventie	Geef voorlichting aan de patiënt ter voorkoming van zwangerschap (alleen vrouwen, tot 3 maanden na de laatste injectie)
C3D1 en verder Dosisaanpassing	Indien patiënt nog niet transfusieonafhankelijk is dan dosering aan passen (MDS) MDS eerste verhoging 1,33 mg/kg, 2 ^{de} verhoging 1,75 mg/kg Graag verplicht item maken

Verpleegkundige orders (zie ook de bestaande bouwblokken)	
Injectieplaats	De maximale volume per injectie plaats is 1,2 ml Suspensie langzaam injecteren en wacht enkele seconden met het terugtrekken van de naald, om teruglopen van de suspensie te voorkomen. Wissel injectieplaatsen af (tenminste 2,5 cm van vorige injectieplaats). Luspatercept moet diep subcutaan in het dijbeen of de buik worden geïnjecteerd met behulp van naald van 25 gauge (een oranje naald voor subcutane toediening). Noteer injectieplaats in de avatar.

Vitale gegevens

Tijd tov medicatie start/stop	RR	Pols	SpO2	AF	temp	
Voor start	x	x			x	

Toegangsweg	
Nvt (s.c)	

Spoedmedicatie Nee

Voor het Beacon team (oncologie@epd.umcg.nl)
Aanvrager en contact informatie: (aanvragen lopen via M. Gelderloos (42379) bij afwezigheid N. van Heerden (18682))



Moeder protocol/ BEACON aanvraag Hematologie

Gewenste datum in productie	31-12-2021		
Datum aanvraag	22-12-2021	Versie + datum	1.0
Nieuw of aanpassing?	Nieuw		
PRL ID		Ticket Nummer	
PRL Naam			
Autorisator/PI		Opgesteld door:	J.F.S. Meppelink en M. Gelderloos
Check door:	Apotheker: Maurer	Arts: Huls	Verpleegkundige: